
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA EDUCACIÓN 
ACADEMIC & SOCIOCULTURAL INSTITUTE OF MODERN LANGUAGES ASOCIM 
CONSEJO ACADÉMICO 

 

Resolución N° CAA-2024.086.723 

 

 
RIF: J-50207138-5 Final Av. 4ta, Urb. La Soledad. Maracay –Aragua, VE. Inscrito en el MPPE: N° R-202212050503-AR 

Contactos telefónicos: (0424) – 358.04.04 / (0424) – 349.03.36 / (0424) – 359.83.39 / (0412) – 475.46.72 
www.asocimidiomas.com / IG: @asocim_ / ¡Conquista el Mundo con Idiomas! 

Consejo Académico Extraordinario Nº 2024.086, de fecha 12/11/2024. 
 
El Consejo Académico del Academic & Sociocultural Institute of Modern Languages ASOCIM, C.A. en uso 
de la atribución que le confiere el Artículo 19, numeral 6, del Reglamento General del Instituto; en concordancia 
con el Artículo 48 del mismo reglamento. 

 
CONSIDERANDO 

 
Que, a través de la Resolución N° CAA-2024.084.699 de fecha 17/10/2024, el Consejo Académico de ASOCIM 
aprobó la designación de una comisión especial para la elaboración del Calendario Institucional correspondiente 
a las actividades a desarrollar durante el año 2025, tal y como lo establece el artículo 48 del Reglamento General 
del Instituto. 

 
CONSIDERANDO 

 
Que la referida comisión presentó, para la consideración de los miembros del Consejo Académico, la propuesta 
del calendario institucional 2025, elaborada en fecha 30/10/2024, y el mismo se adecua a los parámetros 
establecidos en el Reglamento General de ASOCIM y a las políticas emanadas por la Junta Directiva. 

 
 

R E S U E L V E : 
 

 
ARTÍCULO 1: Aprobar el Calendario Institucional de ASOCIM correspondiente al año 2025, el cual 

fue presentado por la Comisión Especial designada por este Cuerpo Colegiado, 
según el contenido de la Resolución N° CAA-2024.084.699 de fecha 17/10/2024.  
 

ARTÍCULO 2: 
 
 

Dar a conocer a la comunidad educativa de ASOCIM el contenido de la presente 
Resolución. 

 
 
Dado, firmado y sellado en el salón de sesiones del Consejo Académico de ASOCIM, en la ciudad de Maracay, 
a los doce días del mes de noviembre del año dos mil veinticuatro. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
P.D.: Se anexa el Calendario Institucional 2025. 
 
 
AJGM/LMM/gl 

Prof. Alejandro J. González Manrique 

Director-Presidente del Consejo 

MSc. Liliana Martínez Monagas 

Secretaria del Consejo 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA EDUCACIÓN 
ACADEMIC & SOCIOCULTURAL INSTITUTE OF MODERN LANGUAGES ASOCIM 
CONSEJO ACADÉMICO 

 

Resolución N° CAA-2024.086.723 

 

 
RIF: J-50207138-5 Final Av. 4ta, Urb. La Soledad. Maracay –Aragua, VE. Inscrito en el MPPE: N° R-202212050503-AR 

Contactos telefónicos: (0424) – 358.04.04 / (0424) – 349.03.36 / (0424) – 359.83.39 / (0412) – 475.46.72 
www.asocimidiomas.com / IG: @asocim_ / ¡Conquista el Mundo con Idiomas! 

Br. Eyderth Escalante 

Miembro Principal 

 
CALENDARIO INSTITUCIONAL  

ASOCIM 2025 
 

Elaborado por la Comisión Ad Hoc designada por el Consejo Académico de ASOCIM. 

Resolución CAA-2024.084.699, de fecha 17/10/2024. 

 

 

 

 

 

 

Maracay, 30/10/2024 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do.

1 2 3 4 5 1 2 1 2

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 17 18 19 20 21 22 23

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 24 25 26 27 28 29 30

31

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do.

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 1

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

28 29 30 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do.

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do.

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

ENERO FEBRERO MARZO

ABRIL MAYO JUNIO

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Lic. Vicbel Quintero 

Coordinadora 

T.S.U. Grimary López 

Subcoordinadora 

Profa. Isva Vera 

Miembro Principal 
Lic. Celenia Cordero 

Miembro Principal 

T.S.U. Jesús Pernía 

Miembro Principal 


